
 

 

  

 

00 

001121 00 17 

D eš ího d e uzavřel  

 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

se sídle  Praha , Sokolovská / , PSČ  

zapsa á v o hod í  rejstříku vede é  Městský  soude  v Praze, oddíl B, vložka 847 

IČO: 000 05 886 

zastoupen: Mgr. Marti e  Gillare , předsedou představe stva 

PhDr. Jiří  Špičkou, čle e  představe stva 

dále je  „Klient“  

 

a 

 

ROWAN LEGAL, advokát í ka elář s.r.o. 
se sídle  Na Pa krá i / , Nusle, 140 00 Praha 4 

zapsa á v o hod í  rejstříku vede é  Městský  soude  v Praze, oddíl C, vložka  

IČO:    

DIČ: CZ  

zastoupe á: JUDr. Marti e  Ja ouške , advokátem a jednatelem 

dále je  „Poradce“  

Klie t a Porad e dále společ ě je  „S luv í stra y“, každý zvlášť pak jako „S luv í stra a“  

 

 

tuto 

smlouvu o posk tová í práv í h služe  

dále je  „Smlouva“  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SMLOUVA 
O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 



2/12 

1. Účel S louvy  

 Účele  této S louv  je sta ove í pod í ek pro řád é posk tová í práv í h služe  dále je  
„Služ y“  ze stra  Porad e ve prospě h Klie ta, a to s íle  o hra  a prosazová í opráv ě ý h 
záj ů Klie ta. 

2. Před ět S louvy  

 Poradce se touto Smlouvou zavazuje posk tovat Klie tovi Služ  v rozsahu sjed a é  v čl. 3 

této S louv .  

 Klient se touto S louvou zavazuje ode rat od Porad e o jed a é Služ , za doda é Služ  
zaplatit Porad i sjed a ou od ě u a áhradu ákladů dle čl. 4 této S louv  a posk t out 
Porad i řád ou souči ost zej é a dle čl. 6 této S louv . 

3. O jed a é  služ y  

 Porad e a základě této S louv  posk t e Klie tovi zej é a ásledují í Služ : 

práv í po o  týkají í se sporu říze í , v ě ž l  podá  správ í žalo  a zruše í 
rozhod utí Úřadu ěstské části Praha  , od oru stave ího, č.j.: P / / /OST/FATU 

sp. z . P / / /OST/FATU ze d e . . , a a zruše í rozhod utí Magistrátu 
hlav ího ěsta Prah , od oru stave ího a úze ího plá u, jako odvola ího správ ího 
orgá u č.j. MHMP /  sp. z .  S-MHMP 205675/2014/SUP/Fr ze dne 26. 6. 2014, 

spočívají í zej é a, ikoli však výluč ě, v práv í  zastoupe í v říze í před Městský  
soudem v Praze vede ý  pod sp. z . A /  (9A 324/2014),  v říze í o oprav é  
prostředku, tj. kasač í stíž osti, dále v říze í před Ústav í  soude , v avazují í  říze í 
podle záko a č. 183/2006 Sb., o úze í  plá ová í a stave í  řádu stave í záko , 
včet ě vše h fore  práv í po o i souvisejí ích s před ět ý  spore , vč. jaký hkoli další h 
říze í ezí tý iž účast ík ;  

Poradce v souvislosti s výše uvede ý  posk t e Klie tovi zej é a, ikoliv však výluč ě, 
práv í roz or vě i, a to píse ý i úst í, ude jed at v zastoupe í Klie ta před soud , 
rozhodčí i soud  i ji ý i orgá  veřej é o i, ude zastupovat Klie ta při jed á í h 
s protistranou, ude se píse ě v jadřovat k vě i, ude pře írat píse osti a pl it pro es í 
pokyny soudu. 

dále je  „O jed a é služ y“  

4. Od ě a Porad e ,  áhrada ákladů  a plate í  pod í ky  

 S luv í stra  se dohodl , že hodi ová od ě a za posk tová í Služe  či í 2.000,- Kč bez DPH. 

Od ě a se v počítává za každou započatou čtvrthodi u posk tová í Služe .  

 K od ě ě ude účtová a daň z přida é hod ot  DPH  v přísluš é výši, kterou se Klie t zavazuje 
Poradci uhradit. 



3/12 

 Kro ě od ě  za posk tová í Služe  se Klie t zavazuje uhradit Porad i účel ě v alože é 
áklad  souvisejí í se Služ a i, a to zej é a áklad  a kolk , soud í a otářské poplatk , 

překlad , posudk .  

 Nedosaže í za ýšle ého výsledku e í důvode  k ezapla e í či jed ostra é u s íže í 
od ě  za posk tová í Služe ; árok a ož ou áhradu škod  v případě vad ého posk t utí 
Služe  tí  e í dotče . 

 Sjed a á od ě a ude účtová a dle skuteč é časové ároč osti výko ů práv í služ , a to vžd  
ke ko i ěsí e zpět ě v případě, že v upl ulé  kale dář í  ěsí i la práv í služ a 
takového harakteru posk t uta. K v účtová í ude připoje a spe ifika e výko ů práv í služ , 

podléhají í h v účtová í, s v z ače í  časové ároč osti jed otlivý h výko ů. Tuto specifikaci 

Porad e zašle a e-mailovou adresu Klienta-vedou í od oru Práv ího: , či a 
ji ou, později píse ě sděle ou adresu. Klie t se v jádří k zasla é spe ifika i do  pra ov í h 
d ů od doruče í spe ifika e, ásled ě je Porad e opráv ě  v stavit daňový doklad – fakturu.  

 Faktura ude v stave a ve lhůtě  d ů od uskuteč ě í zda itel ého pl ě í dále je  „DUZP“  a 
ude ít veškeré áležitosti účet ího a daňového dokladu. Kro ě áležitostí sta ove ý h 

záko e  č. /  S ., o da i z přida é hod ot , v plat é  z ě í a záko e  č. /  S ., 
o účet i tví, v plat é  z ě í usí o sahovat ještě t to údaje: 

1. číslo o jed ávk  Klie ta, 

2. číslo této s louv , 

3. datum splatnosti 

4. IČO a a kov í spoje í Porad e, 

5. razítko a podpis opráv ě é oso , 

6. e  za jed otlivé položk , 

7. rozpis jed otlivý h složek faktura e. 

 

 Faktura usí ýt Porad e  odeslá a a adresu sídla Klie ta uvede ého v záhlaví této s louv . 

 Klie t ude hradit přijaté faktur  pouze a a kov í účt  Porad e zveřej ě é v registru plát ů a 
ide tifikova ý h oso  ve s slu usta ove í §  pís . d  záko a č. /  S ., o dani 

z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů. V případě, že Porad e e ude ít da ý účet 
zveřej ě ý, zaplatí Klie tovi pouze základ da ě a DPH uhradí až po zveřej ě í přísluš ého účtu 
v registru plát ů a ide tifikova ý h oso . V to to případě se Klie t edostává do prodle í 
s úhradou části plat . 

 Stane-li se Porad e espolehlivý  plát e  ve s slu usta ove í § a záko a č. /  S ., 
o dani z přida é hod ot , ve z ě í pozdější h předpisů, zaplatí Klie tovi pouze základ da ě. 
Přísluš á výše DPH ude uhraze a až po píse é  dolože í Porad e o jeho úhradě přísluš é u 
správ i da ě. 



4/12 

 Veškeré plat  ezi Klie te  a Porad e  jsou provádě  v ě ě, v jaké je sjed á a od ě a za 
Služ . 

 Klie t je povi e  uvědo it Porad e ez z teč ého odkladu v případě, že á jakékoliv výhrad  
k faktura i e o účtova é část e. Pokud ude ít Klie t výhrad  pouze k ěkteré části 
v účtová í Služe , je povi e  z ývají í část posk t utý h Služe  uhradit v původ í do ě 
splatnosti. 

 Klie t ere a vědo í, že vz ik e-li u árok a áhradu ákladů říze í v soud í  říze í 
(zpravidla v případě úspě hu ve vě i , sta oví se výše této áhrad  v souladu se sazbami 

sta ove ý i paušál ě přísluš ou v hláškou o od ě á h advokátů a áhradá h advokátů za 
posk tová í práv í h služe  advokát í tarif).  

5. Práva a povi osti  Porad e  

 Porad e je opráv ě  a povi e  při posk tová í Služe  hrá it práva a opráv ě é záj  Klie ta, 
důsled ě v užívat vše h  záko é prostředk  a uplatňovat vše, o podle svého přesvědče í a 
příkazu Klie ta pokládá za prospěš é. Porad e je přito  vázá  pouze záko  a další i o e ě 
závaz ý i práv í i předpis  a v jeji h ezí h příkaz  Klie ta. Jsou-li pokyny Klienta v rozporu se 

záko e  e o předpise  upravují í  výko  před ětu pod iká í Porad e zej é a, ikoliv však 
výluč ě, výko  advoka ie , e í ji i Porad e vázá ; o to  je Porad e povi e  Klie ta eprodle ě 
v rozu ět. 

 Porad e je dále při posk tová í Služe  povi e : 

a) oz a ovat Klie tovi veškeré skuteč osti, které zjistí při pl ě í S louv  a které ohou 
ít vliv a z ě u jeho pok ů, a prů ěž ě dostateč ě i for ovat Klie ta o stavu jeho 

vě í; 

b) poučit Klie ta o jeho opráv ě ý h áro í h, lhůtá h, v i hž je tře a je uplatňovat jakož i 
o povi oste h, které pro ěj v plývají z jeho závazků a práv í h předpisů; a 

c) u hovávat doklad  souvisejí í s posk tová í  Služe , resp. jeji h fotokopie, ej é ě 
po do u  let, pokud o e ě závaz ý předpis esta oví do u delší. Po upl utí do , po 
kterou je Porad e povi e  doklad  u hovávat, je Porad e opráv ě  je zlikvidovat; tí  

e í dotče a povi ost vrátit Klie tovi spis, pokud je toto Klie te  požadová o. 
V takové  případě á Porad e právo po e hat si kopie dokladů. Pro v louče í 
po h ostí platí, že vše h a korespo de e, práv í sta oviska, podá í, apod. 
v pra ova é Porad e  zůstávají majetkem Poradce. 

 Pokud udou Porad i předá  v rá i posk tová í Služe  oso í údaje Klie ta, je-li fyzickou 

oso ou, či třetí h oso  dále společ ě je  „Su jekt údajů“ , udou t to zpra ovává  Porad e  
v rozsahu, který l Porad i předá , a to za účele  posk tová í Služe . T to oso í údaje ohou 

ýt předává  pouze oso á  urče ý  Porad e  dle odst. 8.1 této S louv  a Porad e t to 
oso í údaje hrá í v a i ál í ož é íře před eopráv ě ý i zásah  třetí h oso . 
Posk t utí jaký hkoli oso í h údajů ad rá e  oso í h údajů ez t ý h pro posk tová í 



5/12 

Služe  e í pod í kou pro uzavře í S louv  a i pro řád é posk tová í Služe . Oso í údaje 
ohou ýt zpra ová  jak v elektro i ké for ě, tak ve for ě listi é, a to prostředk  

ez t ý i pro posk t utí Služe . Oso í údaje jsou zpra ovává  do upl utí pro lče í do  
závazků vz iklý h z případ ého poruše í této S louv  či do sko če í záko é do , po kterou je 
Poradce povi e  t to oso í údaje u hovávat, a to podle toho, která z tě hto do  sko čí později. 
Su jekt údajů á právo požádat Porad e o posk t utí i for a e o zpra ová í oso í h údajů, 
která u ude ez z teč ého odkladu předá a. Za posk t utí i for a e je Porad e opráv ě  
požadovat při ěře ou úhradu epřev šují í áklad  ez t é a posk t utí i for a e. Jestliže 
Su jekt údajů zjistí e o se do ívá, že Porad e provádí zpra ová í oso í h údajů, které je 
v rozporu s o hra ou soukro ého a oso ího života Su jektu údajů e o v rozporu se záko e , 
zej é a jsou-li jeho oso í údaje epřes é s ohlede  a účel jeji h zpra ová í, ůže Su jekt 
údajů požádat Porad e o v světle í a zjed á í áprav  e o je Su jekt údajů rov ěž opráv ě  
podat pod ět či stíž ost a poruše í povi ostí sta ove ý h záko e  při zpra ová í oso í h 
údajů pří o k Úřadu pro o hra u oso í h údajů. 

 Porad e je opráv ě  při posk tová í Služe : 

a) s před hozí  souhlase  Klie ta  se dát zastoupit ji ou oso ou ež je Porad e, která 
ude opráv ě a ze záko a t to Služ  posk tovat; a/ e o za ěst a i Porad e 

z o ě ý i uči it jed otlivé úko ; 

b) požadovat posk t utí souči osti ze stra  Klie ta, pokud je jí tře a k řád é u spl ě í 
povinnosti Poradce; 

c) od hýlit se od pok ů Klie ta je  je-li to aléhavě ut é, ebo jsou-li v rozporu 

se záko e  či ji ý  o e ě závaz ý  práv í  předpise , a e o stavovský i předpis , 
které se a Porad e vztahují; 

d) požadovat po Klie tovi ve sta ove é lhůtě zjed á í áprav  v případě zjiště í edostatků 
v jeho pl ě í, které rá í Porad i v řád é  pl ě í jeho povi ostí; a 

e) od ít out posk t utí Služe , pokud  l Klie te  požadova ý způso  posk t utí 
Služ  e o důsledek Klie te  požadova é Služ  v rozporu se záko e  e o ji ý  
o e ě závaz ý  předpise , a e o stavovský i předpis , které se a Porad e vztahují. 

 Ter í  pl ě í Porad e, v plývají í z dohod  s Klie te , se prodlužují o do u prodle í Klie ta 
s pl ě í  jeho povi ostí sjed a ý h s Porad e  a o do u prodle í Klie ta s posk tová í  

ez t é souči osti dle této S louv . 

 Poradce je opráv ě  realizova é Služ  uvádět jako svou refere i, a to v rozsahu o hod í fir  
ázvu  Klie ta, ko takt í oso , o e ého popisu posk tova ý h Služe  a do  posk tová í; 

Klie t s tí  výslov ě souhlasí. Porad e ůže fi a č í o je  posk t utý h Služe  a realizova é 
tra sak e uvádět ve své refere i pouze v případě, že je uvede í fi a č ího o je u 
posk t utý h Služe  či realizova é tra sak e požadová o v případě předkládá í a ídek pro 
účast Porad e v říze í h v hláše ý h veřej ý i zadavateli. 



6/12 

 Porad e ude udržovat pojiště í profes í odpověd osti v souladu s přísluš ý  záko e  a 
předpis . Porad e ude i for ovat Klie ta vhod ý  způso e  o součas é výši li itu pojist ého 
pl ě í, a to a základě žádosti Klie ta. 

6. Práva a povi osti  Kl ie ta  

 Klient je opráv ě : 

a) požadovat po Porad i v světle í vše h postupů zvole ý h Porad e  při posk továva í 
Služe  a prů ěž é i for a e o stavu vě i; 

b) požadovat kopie veškerý h píse ý h ateriálů v pra ova ý h e o o stara ý h 
Porad e  ve vztahu k posk tová í Služe , ke Klientovi e o k záležitoste  Klie ta; a  

c) udílet Porad i pok  a příkaz . 

 

 Klie t je povi e  zej é a: 

a) posk t out Porad i potře ou souči ost, o kterou ude požádá ; 

b) řád ě a včas i for ovat Porad e o vše h skuteč oste h, které se týkají Služe  
posk tova ý h Klientovi; 

c) odstra it ve sta ove é lhůtě edostatk  v jeho pl ě í rá í í Porad i v řád é  pl ě í 
povi ostí a k jeji hž odstra ě í l Porad e  v zvá ; 

d) za hovávat lče livost o vše h skuteč oste h týkají í h se Porad e, a to i po uko če í 
spoluprá e ezi Poradcem a Klientem; a 

e) platit řád ě a včas sjed a ou od ě u a áklad  čl. 4 této S louv  opráv ě ě a účel ě 

v alože é Porad e  v souvislosti se Služ a i posk tova ý i Klie tovi. 

 Klie t odpovídá za správ ost a úpl ost podkladů předa ý h Porad i. Klie t stvrzuje pravdivost a 
úpl ost údajů předa ý h Porad i v souvislosti s jeho či ostí dle této S louv  a je si vědo , že 
posk t utí epravdivý h či eúpl ý h i for a í ze stra  Klie ta ůže ít v eposled í řadě za 

ásledek edosaže í předpokláda ého výsledku Služe . Posk t utí epravdivý h či eúpl ý h 
i for a í ůže ýt Porad e  považová o za aruše í důvěr  ezi Klie te  a Porad e . 

 Klie t je opráv ě  užívat veškeré původ í výstup  Porad e vz iklé v rá i posk tová í Služe  
pouze k účelu v plývají í u z da é Služ  e o z dohody s Porad e . Jakékoliv ji é užití výstupů 
Porad e Klie te  či jakoukoliv třetí stra ou podléhá před hozí u píse é u souhlasu Poradce, 

kro ě v užití výstupů Porad e v rá i vlast í či osti Klie ta.  

7. Ko u ika e a o jed ává í Služe  

Z ě a S louvy 



7/12 

 Pro práv í jed á í, které s ěřuje či v volává z ě u či zá ik závazku ze S louv , je tře a vžd  
výhrad ě projevu oso  opráv ě ý h zastupovat S luv í stra u ze záko a, případ ě z o ě ů 
v ave ý h píse ou pl ou o í. 

Běž á ko u ika e  
 Běž á ko u ika e, realizova á v rá i pl ě í S louv  a posk tová í Služe , se uskutečňuje 

ezi oso a i uvede ý i jako oso  ko takt í v odst. 7.3 a 0 íže. Jakákoli ko u ika e týkají í 
se vě i, v íž la uděle a pl á oc (odst. 8.2 a ásl. íže  a v íž e í z o ě ý advokát 
ko takt í oso ou, usí ýt zaslá a v kopii i to uto advokátovi, které u la uděle a Klientem 

pl á o .  

 Poradce pro komunikaci s Klie te  pověřuje íže uvede é ko takt í oso : 

J é o a příj e í: Telefon: E-mail: 

JUDr. Marti  Ja oušek   

  

 

 

 Klient pro komunikaci s Porad e  pověřuje íže uvede é ko takt í oso : 

J é o a příj e í: Telefon: E-mail: 

   

  
 

 
 

   

 

 Doručova í adresa Klie ta pro píse ý st k: 

Název Klie ta:  Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

Adresa: Praha , Sokolovská / , PSČ  

8. Z o ě í  

 Služ  jsou posk tová  prostřed i tví  jed otlivý h advokátů spolupra ují í h s Poradcem, 

jeji h asiste tů, advokát í h ko ipie tů a další h za ěst a ů Porad e. T to oso  jsou 
z o ě  zastupovat Porad e ve vše h vě e h, v i hž e í v žadová a zvlášt í pl á o . 
Urče í, který z pra ov íků Porad e se ude podílet a ko krét í h úko e h při posk t utí Služ  
a v jaké  rozsahu, přísluší Porad i. Tí  e í dotče a odpověd ost Porad e za řád é posk t utí 
Služe . 

 V žaduje-li záko  zvlášt í pl ou o  e o požaduje-li prokázá í z o ě í jed ají í oso  další 
stra a a pl á o  v potře é for ě či rozsahu dosud e la uděle a či zanikla, zavazuje se Klient 

v stavit Porad i, a e o advokátovi zvole é u Porad e , píse ou pl ou o  v požadova é  
rozsahu. 



8/12 

 V případě, že Klie t udělil e o udělí pro es í pl ou o  či pl ou o  k jed otlivý  úko ů  
ko krét í u advokátovi, ůže jed otlivé úko  kro ě tohoto advokáta v ko ávat pouze oso a, 
jíž z o ě ý advokát udělí su stituč í pl ou o . Toto opráv ě í udělit su stituč í pl ou o  

elze o ezit; su stitut ůže jed at jedi ě v rozsahu této su stituč í pl é o i a dle práv í h 
předpisů a vžd  s přihléd utí  k opráv ě ý  záj ů  Klie ta.  

 Klie t je opráv ě  kd koliv v povědět pl ou o  Porad i, a e o advokátovi zvole é u 
Poradcem. Je-li k posk tová í Služe  tato pl á o  ez t á a Klie t eudělí pl ou advokátovi 
podle vý ěru Porad e, á se za to, že Klie t S louvu v této vě i v pověděl. 

 Ze ře-li advokát, je už la uděle a pl á o , e o sta e-li se trvale e o dočas ě 
ezpůso ilý  k výko u advoka ie, e o uko čí-li svou spoluprá i s Poradcem, dohodne se Klient 

a uděle í pl é o i ji é u advokátovi urče é u Porad e . Usta ove í před hozího odstav e 
platí o do ě. 

9. Mlče livost  

 Porad e je povi e  po elou do u úči osti této S louv  a dále i po sko če í spoluprá e ezi 
Poradcem a Klientem zachovávat lče livost o vše h skuteč oste h, o i hž se dozvěděl 
v souvislosti s posk tová í  Služe . Porad e je povi e  zajistit, a  se jeho povi ost podle 
před hozí vět  vztahovala rov ěž a advokát  s í  spolupra ují í a za ěst a e Porad e. 
Bude-li Porad e považovat zproště í své povi osti lče livosti za ez t é, požádá Klie ta o 
zproště í povi osti lče livosti ve vztahu ke ko krét í u su jektu a případu. Klie t je povi e  
se píse ě v jádřit ejpozději do 10 d ů od o drže í žádosti Porad e s tí , že edoručí-li své 
v jádře í v této lhůtě Porad i, á se za to, že se zproště í  lče livosti esouhlasí. 

 Klie t ůže přede  píse ě zprostit Porad e povi osti lče livosti ve vztahu k urče ý  
su jektů , a to ve spe ifikova é  rozsahu či pro spe ifikova é případ . Takovýto souhlas je 
Klie t opráv ě  kd koliv odvolat s úči ostí ke d i doruče í tohoto odvolá í zproště í povi osti 

lče livosti Porad i. Porad e je zproště  povi osti lče livosti pro účel  případ ý h kroků 
souvisejí í h s áhradou, i i aliza í či preve í škod hrozí í h Klie tovi, to však pouze 
v ez t ě ut é  rozsahu. 

 Porad e je opráv ě  sdělovat skuteč osti, a ěž se ji ak vztahuje povi ost lče livosti, 
oso á , které se s í  podílejí a pl ě í zakázk  Klie ta, vžd  však pouze v rozsahu ez t ě 

ut é  pro její řád é spl ě í.  

 Povi ostí lče livosti e í Porad e a a i advokáti s í  spolupra ují í či za ěst a i Porad e  
vázá  v rozsahu ez t é  pro říze í před soude  e o ji ý  orgá e , je-li před ěte  říze í 
spor mezi Poradcem a Klie te  e o jeho práv í  ástup e , a e o v případě dis ipli ár ího 
říze í souvisejí ího s posk tová í  služe  Klie tovi. Povi ostí lče livosti e í Porad e 
(a ani advokáti s í  spolupra ují í či za ěst a i Porad e  vázá  též v případe h, u i hž to 
sta oví práv í předpis. 

 



9/12 

 Usta ove í tohoto čl. 9 e ají vliv a usta ove í odst. Error! Reference source not found. výše 
(reference Poradce). 

10. Povi ost hradit škodu  

 Poradce je povi e  Klie tovi hradit škodu, kterou u vad ý  posk tová í  Služe  způso il do 
sta ove é výše čl. Error! Reference source not found. íže . Vznikne-li škoda v důsledku 
po h e í Poradce v soud í  říze í, vz iká odpověd ost pouze tehd , pokud eúspě h Klie ta 
v soud í  říze í l důsledke  výluč ě po h e í Porad e. 

 Porad e se povi osti hradit škodu z ela e o zčásti zprostí, prokáže-li, že škoda vz ikla z důvodů 
a stra ě Klie ta, zej é a v důsledku jeho vlast ího jed á í, edostatke  asiste e a 

souči osti, předá í  espráv ý h či eúpl ý h i for a í e o podkladů, e o prodle í 
s posk tová í  i for a í, podkladů e o ji é souči osti. Porad e se odpověd osti zprostí též: 

a) prokáže-li, že škodě e ohl za rá it a i při v alože í veškerého úsilí, které lze a ě  
spravedlivě požadovat, e o takové úsilí e ohl a i v vi out v důsledku eči osti 
Klienta; anebo 

b) vznikla-li škoda jed á í  Klie ta v rozporu s doporuče í i Porad e; a e o 

c) vznikla-li škoda v pří é souvislosti s v ko á í  příkazu Klie ta Porad i, který Porad e 
oz ačil jako evhod ý a a jehož provede í však Klie t přes upozor ě í Porad e trval; 
anebo 

d) vznikla-li škoda z důvodů v šší o i vis maior , okol ostí v lučují í h povinnost 

k áhradě škod  ve s slu §  o ča ského záko íku e o z důvodů, které e ohl 
Poradce ovlivnit. 

 Porad e při posk tová í Služe  eodpovídá za jakoukoli új u vz iklou užití  rad  Porad e či 
výstupů vz iklý h v rá i posk tová í Služe  Porad e  k účelu odliš é u od účelu v plývají ího 
z da é Služ  e o z výslov é píse é dohod  ezi Porad e  a Klie te  odst. .  výše . 

 Škodu vz iklou ar ý  upl utí  lhůt  ůže ýt Porad e povi e  hradit pouze tehd , pokud v 
této vě i převzal zastoupe í s dostateč ý  předstihe  před upl utí  této lhůt  a l  u včas 
ze stra  Klie ta sděle  veškeré okol osti pro ěh lhůt  rozhod é.  

 Za škodu se považují zej é a ušlý zisk Klie ta e o ztráta Klie ta, pokud vz ik ou z důvodů, za 
které Porad e odpovídá. Klie t souhlasí, že ku ulativ í výše jeho případ ého ároku a áhradu 
škod , a to včet ě veškerý h ároků a sa k e, se vůči Porad i o ezuje a částku . . ,- 
Kč slov : padesát ilio ů koru  český h . Nad tuto částku áhrada škod  a i árok a úhradu 
sa k í Klie tovi epřísluší; škoda a uhraze é sa k e se pro účel  jeji h li ita e sčítají. 

 V případě vz iku povi osti Porad e hradit škodu způso e ou Klie tovi je áhrada škod  splat á 
pl ě í  pojišťov  v souladu s pojiště í  profes í odpověd osti Porad e odst. .  výše . 



10/12 

11. Trvá í S louvy  

 S louva se uzavírá se a do u eurčitou a její  podpise  se v pl é  rozsahu ahrazují veškeré 
před hozí píse é s louv  ezi Porad e  a Klie te  v rozsahu pokrývají í  stej ý či ižší 
rozsah O jed a ý h služe , resp. o jed ávek, jakož i veškerá před hozí úst í ujed á í ezi 
S luv í i stra a i. 

 S louva je plat á od data podpisu o ě a S luv í i stra a i a úči á  dnem zveřej ě í 
v registru smluv dle záko a č. /  S . 

 S louva za iká odstoupe í  od S louv , její výpovědí e o dohodou S luv í h stra . 

 Od Smlouvy lze odstoupit jen z důvodů uvede ý h v záko ě e o ve S louvě. 

 Klie t je opráv ě  od S louv  odstoupit:  

a) poskytuje-li Porad e Služ  v hru é  rozporu se S louvou e o práv í i předpis  tak, 
že a další  pokračová í v pl ě í S louv  elze spravedlivě trvat, e o l-li Poradce 

Klie te  a takovou skuteč ost opakova ě upozor ě ; e o 

b) je-li Porad e s posk tová í  Služe  v prodle í, přiče ž toto prodle í z a e á podstat é 
poruše í S louv .  

V případe h podle tohoto odstav e á Porad e právo a od ě u a áhradu ákladů je  za již 
posk t uté Služ .  

 Klie t je opráv ě  S louvu v povědět ez uvede í důvodu píse ou výpovědí. Výpověď je 
úči á doruče í  Porad i, ůže však v í ýt uvede o pozdější datu  úči osti výpovědi. 
Výpověď se ůže vztahovat je  k ěkterý  vě e  e o ěkterý  o laste  Služe . 

 Porad e je opráv ě  S louvu v povědět s oka žitou úči ostí:  

a) dojde-li k aruše í důvěr  ezi Porad e  a Klie te ; nebo  

b) pokud Klie t eposk tuje Porad i potře ou asiste i a souči ost a k ápravě edojde 
a i po výzvě Porad e; nebo 

c) pokud Klie t přes pouče í Porad e  o to , že jeho pok  jsou v rozporu s práv í i 
e o stavovský i předpis , trvá a to , a  Porad e přesto postupoval podle tě hto 

pok ů; e o  

d) v případě, že je Klie t v prodle í s pl ě í  svý h pe ěžitý h závazků vůči Porad i, včet ě 
povi osti složit při ěře ou zálohu. 

 Ve vše h před hozí h případe h je Klie t povi e  uhradit Porad i od ě u za posk t uté a dosud 
euhraze é Služ , jakož i účel ě v alože é áklad  dle čl.  výše.  

 Dojde-li k uko če í úči osti S louv , je Porad e povi e  v souladu s přísluš ý  práv í  
předpise  a v souladu se stavovský i předpis , které se a Porad e vztahují, provést 

eodklad é úko  s ěřují í k za hová í opráv ě ý h záj ů Klie ta, euči í-li Klie t ji é 
opatře í, o které  i for oval Porad e. 



11/12 

 V případě uko če í S louv  je Porad e povi e  a požádá í vrátit ez z teč ého odkladu 
Klie tovi vše h  podklad , které od ěj v prů ěhu pl ě í S louv  o držel, včet ě vše h 
pověře í a pl ý h o í, který i jej Klie t pověřil, jakož i vše h  vě i, doku e t  či doklad , 
které za ěho převzal při pl ě í S louv  a které á k dispozi i. S luv í stra  jsou o takové  
předá í povi  v hotovit předáva í protokol. Usta ove í odst. .  výše tí  e í dotče o.  

 S luv í stra  souhlasí, že v případě zá iku Porad e s práv í  ástup e  S louva eza iká a 
práva a povi osti Porad e ze S louv  pře házejí a případ ého práv ího ástup e Porad e. Na 
tuto skuteč ost ude Klie t vžd  píse ě upozor ě  případ ý  práv í  ástup e  Porad e.  

12. Závěreč á ujed á í  

 S louvu lze ě it a doplňovat pouze píse ě ve for ě číslova ý h dodatků podepsa ý h 
oso a i opráv ě ý i zastupovat S luv í stra . 

 Práv í vztah  založe é S louvou se řídí práve  České repu lik , předevší  pak o ča ský  
záko íke  a přísluš ý i práv í i, profes í i a ji ý i předpis .  

 Případ é ajetkové spor  v plývají í ze S louv  či v souvislosti s í ůže kterákoliv s luv í 
stra a uplat it u přísluš ého soudu ČR. 

 

 

V ______________ dne __. __. 2017 

 

V ______________ dne __. __. 2017 

 

 

 

 

…………………………………. 
Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová 
společ ost 

…………………………………. 
ROWAN LEGAL, advokát í ka elář s.r.o. 

MGR. MARTIN GILLAR 

PŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA 

(Klient) 

JUDr. Marti  Ja oušek,  
advokát a jed atel 
(Poradce) 

 

…………………………………. 
Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová 
společ ost 

PHDR. JIŘÍ ŠPIČKA 

ČLEN PŘEDSTAVENSTVA 

(Klient) 

 

 



12/12 

 


